
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.5

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2017 – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 48/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 – schválení a vyhlášení 
Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2017.

Nárok na rozpočet:
500 000,- Kč – z rozpočtu odboru KP pro rok 2017

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 15. 3. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 041/10R/2017

Přílohy: 

16.5-1 Název:

Protokol o výběru projektů v 
rámci „Programu na záchranu 
a obnovu drobných památek 
a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého 
kraje pro rok 2017“

Název:          

16.5-2 Název: Přehled podaných žádostí 

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje



dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného 
usnesením č. 48/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného 
v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 1
Název projektu: Restaurování sochy Panny Marie s Ježíškem v obci Mory
Žadatel: Město Podbořany
Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany
IČ: 00265365
Částka: 30.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

Projekt č. 2
Název projektu: Oprava zchátralé kapličky u Vojnína
Žadatel: Obec Radonice
Sídlo: Radonice č. p. 1, 431 55 Radonice
IČ: 00262111
Částka: 90.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017

Projekt č. 5
Název projektu: Obnova podstavce pomníku sv. Michala v obci Lukavec
Žadatel: Obec Lukavec
Sídlo: Lukavec č. p. 43, 410 02 Lovosice
IČ: 00526134
Částka: 72.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

Projekt č. 15
Název projektu: Oprava kamenného kříže U Vrby nad obcí Velemyšleves - 2. etapa
Žadatel: Obec Velemyšleves
Sídlo: Velemyšleves č. p. 100, 438 01 Velemyšleves
IČ: 00556467
Částka: 130.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017

Projekt č. 17
Název projektu: Obnova poškozené torzální části pískovcové soklové architektury
Žadatel: Město Košťany
Sídlo: Teplická 297, 417 23 Košťany
IČ: 00266400
Částka: 68.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017

C) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelů, kteří splnili kritéria dotačního Programu, avšak z důvodu 
vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných finančních prostředků Programu pro rok 2017 nebylo 
možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 3
Název projektu: Obnova památníku padlých v Rohatcích
Žadatel: Obec Hrobce



Sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce
IČ: 00263664
Požadovaná dotace: 70.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

Projekt č. 4
Název projektu: Oprava kaple sv. Alžběty Durynské v Dolních Křečanech, Rumburk
Žadatel: Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 00261602
Požadovaná dotace: 50.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017

Projekt č. 7
Název projektu: Obnova památníku padlým vojákům v 1. světové válce
Žadatel: Město Dolní Poustevna
Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
IČ: 00261289
Požadovaná dotace: 159.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

Projekt č. 9
Název projektu: Oprava drobných památek II. etapa 1. Křížek v k. ú. Kostelec n. O. (dokončení), 2. Křížek na 
návsi v Kostelci n. O., 3. Křížek Průhon - Budyně n. O.
Žadatel: Město Budyně nad Ohří
Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří
IČ: 00263427
Požadovaná dotace: 74.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2017

Projekt č. 18
Název projektu: Obnova božích muk na návsi v obci Brusov
Žadatel: Město Úštěk
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk
IČ: 00264571
Požadovaná dotace: 50.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova Božích muk u obce Kalovice
Žadatel: Město Úštěk
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk
IČ: 00264571
Požadovaná dotace: 90.000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70%
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2017

D) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) a C) 
tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2017



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj již sedmým rokem vyhlásil dotační program v oblasti památkové péče na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje.

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 48/2Z/2016 ze dne 
19. 12. 2016. Pro rok 2017 jsou pro Program vyhrazeny prostředky v rámci rozpočtu Odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje ve výši 500 000,- Kč.

Finanční prostředky Programu jsou určeny na podporu stavebních a uměleckořemeslných prací souvisejících 
přímo se záchranou a obnovou bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje, tj. hmotného kulturního dědictví, které není prohlášeno za kulturní památku 
ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem 
podpory nejsou interiérové úpravy, jelikož nesplňují poslání dotvářet kulturní krajinu Ústeckého kraje.
Maximální výše dotace je 70 % z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako 
maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Termín ukončení 
projektu je závazným ukazatelem. Závazné ukazatele budou uvedeny ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace.

Do Programu bylo pro rok 2017 podáno 21 žádostí s požadavky v celkové výši 2 628 456,90 Kč, 8 žádostí 
bylo vyřazeno z dalšího hodnocení z důvodu nesplnění podmínek podání žádosti. Výběrová komise provedla 
výběr z podaných žádostí dne 6. 3. 2017. Rada Ústeckého kraje rozhodla svým usnesením č. 041/10R/2017 
o poskytnutí dotace dvoum žadatelům. Zastupitelstvu Ústeckého kraje navrhla Rada Ústeckého kraje 
poskytnout dotaci pěti žadatelům a současně navrhla neposkytnout šesti žadatelům.

Při poskytnutí dotace je současně rozhodováno o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, jejíž vzor byl schválen výše uvedeným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 19. 12. 2016 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Mgr. Jana Cholinská Jitka Sachetová

Schvalovací cesta:

1 Spála Radek (vedoucí odboru) 10.4.2017 08:03 podepsáno

2 Sachetová Jitka (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 10:52 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Gabriela Smrčková 10.04.2017 
07:58


